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تداوم عقبگرد دلار و سکه
گزارش »ایران« از تأثیر برنامه های ویژه بانک مرکزی در بازار ارز

دلار 1200 تومان ارزان شد،  سکه به کانال 15 میلیون تومان بازگشت

کلان
 تعیین نسبت های سود فعالیت سال ۱۴۰۰ 

برخی صاحبان مشاغل
معــاون حقوقــی و فنی مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشــور از تعیین 
نسبت های سود فعالیت سال ۱۴۰۰ برخی صاحبان مشاغل خبر داد.
به گزارش ســازمان امور مالیاتی کشــور »سعید توتونچی« با اعلام 
خبــر تعیین نســبت های ســود فعالیــت ســال ۱۴۰۰ اظهار داشــت: با 
عنایــت بــه تصمیمات جلســه برگزار شــده در هجدهــم خردادماه با 
حضــور وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل ســازمان امور مالیاتی 
کشــور، نماینــدگان اتــاق اصناف ایــران، اتــاق اصناف تهــران و هیأت 
امنای بازار تهران بدین وسیله نسبت های سود فعالیت سال ۱۴۰۰ در 
ســه بخش تولید، بازرگانی و خدمات که در اجرای مقررات ماده )۴۱( 
آیین نامــه اجرایــی موضوع مــاده )۲۱۹( قانون مالیات های مســتقیم 

تعیین شده است برای اطلاع عموم در دسترس قرار می گیرد.

 رشد ۳۹ درصدی ترانزیت خارجی 
در ۲ ماه نخست امسال

ســخنگوی گمرک ایران از رشــد ۳۹ درصدی کالاهای عبوری خارجی 
از کشــورمان در دو ماه نخســت امســال خبر داد.به گزارش مهر، سید 
روح الله لطیفــی اظهــار کــرد: از ابتــدای امســال تــا پایان اردیبهشــت 
بــا عبور دو میلیــون و ۵۶۰ هزار تن کالای خارجی از مســیر کشــورمان 
ترانزیت خارجی نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۳۹ درصدی 

همراه بوده است.
ســخنگوی گمرک ایران افزود: بعد از هفت ســال کاهش ترانزیت 
کالای خارجی از کشور، مسیر رشد ترانزیت در سال گذشته از سر گرفته 
شــد و با عبور ۱۲ میلیون و ۶۵۰ هزار تن کالای خارجی از کشــورمان با 

رشد ۶۸ درصدی همراه بوده است.
لطیفــی ادامــه داد: رشــد ۶۸ درصدی ترانزیت در ســال گذشــته و 
رشــد ۳۹ درصدی ترانزیت در دو ماهه امســال نویدبخش رسیدن به 
حد نصاب بالای ۱۵ میلیون تن کالای عبوری خارجی از کشور در سال 

۱۴۰۱ است که تاکنون در کل تاریخ کشورمان بی سابقه بوده است.
ســخنگوی گمرک ایــران گفــت: ترانزیــت ســالیانه ۵۰ میلیون تن 
کالای خارجــی نیازمنــد هماهنگــی بیشــتر بیــن ســازمان های مرتبط 
تســهیل قوانیــن تقویــت و تکمیــل زیرســاخت ها ایجــاد مشــوق های 
عملیاتــی برای همســایگان و فعال ســازی هر چه بیشــتر دیپلماســی 

اقتصادی است.
وی افــزود: قــرار گرفتــن ایــران در دالان هــای تجــاری دنیــا تلاش 
برای عبور ارزان و ســریع و مطمئن مســیرهای تجاری بیشــتر از ایران 
می تواند در کنار ســایر موارد تســهیلگر ترانزیت خارجی و باعث رشد 

آن در دولت سیزدهم شود.
لطیفی گفت: در دو ماه اخیر گمرک های منطقه ویژه شهید رجایی 
بــا ۸۱۱ هزار تن، پرویزخان با ۳۸۰ هزار تن، باشــماق با ۲۶۴ هزار تن، 
ســرخس بــا ۲۲۰ هزار تن، بازرگان بــا ۲۰۳ هزار تن، بیله ســوار با ۱۰۸ 
هزار تن، جلفا با ۹۵ هزار تن، لطف آباد با ۷۲ هزار تن، میرجاوه با ۷۱ 
هزار تن و بندر لنگه با ۶۳ هزار تن، به ترتیب ۱۰ مبدا ورودی کالاهای 

ترانزیتی برای عبور از کشورمان به مقاصد دیگر بودند.

گــروه اقتصــادی/ تنهــا بــه فاصلــه دو روز از اجرای 
برنامــه بانک مرکزی بــرای مهار نوســانات در بازار 
ارز، شاهد عقبگرد قابل توجه قیمت ها در این بازار 
هستیم، به طوری که براساس اعلام یکی از اعضای 
کانون صرافان کشــور، دلار ۱۲۰۰تومان افت قیمت 
داشــته و پیش بینی می شود طی روزهای آینده این 

روند نزولی تداوم داشته باشد.
بنابرایــن بانک مرکزی به عنوان بازارســاز بدون 
اینکــه نــرخ ارز را قیمت گــذاری و بازار را تشــویق یا 
وادار به رســیدن بــه آن کند، با اســتفاده از ظرفیت 
از  عمــده ای  بخــش  توانســت  صادرکننــدگان 
التهابات بازار را خنثی کند. درحالی که پیش از این 
صادرکننــدگان به دلیل تکلیفی که برای عرضه ارز 
خود در سامانه نیما که قیمتی پایین تر از بازار دارد 
داشتند، رغبت چندانی از خود نشان نمی دادند، با 
طــرح جدید بانک مرکزی برای فروش توافقی ارز، 
انگیزه آنها بشدت افزایش یافت. در اولین روز پس 
از جلســه رئیس کل بانک مرکزی با صرافان یعنی 
روز دوشنبه نیز کانون صرافان از رشد چهار برابری 

مراجعه صادرکنندگان برای فروش ارز خبرداد.
با مجوز بانک مرکزی، صادرکنندگان می توانند 
بــا قیمــت توافقــی، ارز خــود را در بازار بفروشــند و 
صرافی هــا نیــز می تواننــد تمــام نیازهــای واقعــی 
متقاضیان ارز را در بازار پاســخگو باشند. این مجوز 
ارزی موجب شــده تا بدون اســتفاده از منابع بانک 
مرکــزی و بــازار متشــکل ارزی و تنهــا با اســتفاده از 
ارزهــای حاصــل از صادرات، بــازار شــاهد افزایش 

عرضه و کاهش نوسانات قیمتی باشد.
در بخشنامه ابلاغی به صرافی های مجاز آمده 
اســت که در راستای درخواست های صادرکنندگان 
و بــه منظور تنظیــم و مدیریــت بازار ارز و تســهیل 
برگشت ارز حاصل از صادرات به صورت اسکناس، 
کلیه صرافی های مجاز معتبر می توانند نســبت به 
خریــد ارز از صادرکننــدگان به صورت اســکناس با 
نــرخ توافقی اقدام و منابع تجهیز شــده فــوق را در 
ســرفصل های مصــارف ارزی خدماتــی )موضــوع 
ابلاغیــه شــماره ۳۰۱۳۰5 مــورخ ۱4دی مــاه ســال 
گذشــته( و همچنین فروش ارز در ســرفصل ســایر 
)کد۲4( با احراز هویت متقاضی به فروش برسانند.

صنعــت  کارفرمایــی  انجمــن  اعــلام  طبــق 

پتروشــیمی، ازابتــدای ســال جاری تاکنــون بیش از 
از حاصــل صــادرات محصــولات  ۳میلیــارد دلار 
پتروشیمی وارد کشــور شده و پیش بینی می شود تا 

پایان سال این رقم به ۱5میلیارد دلار برسد.
با دســت به دســت هم دادن ایــن اقدامات، به 
ســرعت قیمت ارز در بازار آزاد هم عقب نشســت. 
بدیــن ترتیب تیر دلالانی که تــلاش می کردند نرخ 
ارز را بــالا ببرنــد یا حداقــل درهمان محــدوده نگه 

دارند به سنگ خورد.
ë تداوم روند نزولی قیمت ارز در روزهای آینده

عضو شــورای عالی کانون صرافان گفت: پس از 
مصوبه بانــک مرکزی درخصوص اصلاح مقررات 
خریــد و فــروش ارز یک هزار و ۲۰۰تومان کم شــد و 
پیش بینی می شــود ایــن روند نزولــی ادامه خواهد 

داشت.
ایرنــا،  بــا  گفت وگــو  در  ســلطانی زاده  کامــران 
درخصــوص وضعیــت بــازار در دومیــن روز پــس 
ارز  فــروش  بــر  مبنــی  مرکــزی  بانــک  مصوبــه  از 
صادرکننــدگان گفــت: بــا توجــه به مصوبــه جدید 
بانک مرکزی، صادرکنندگان با شدت خوبی به بازار 
ورود کرده و ارز خود را عرضه می کنند. وی توضیح 
داد: قبــل از تصمیمــات و مصوبــه بانــک مرکزی، 
قیمت دلار در بازار ۳۳هزار و ۶۰۰تومان بود و بعد 
از مصوبه به ۳۲هزار و ۹۰۰تومان رسید و دیروز هم 
با نرخ ۳۲هزار و ۴۰۰تومان معامله شد و پیش بینی 

می شود این روند نزولی ادامه یابد.
ایــن فعال در حوزه ارز با بیان اینکه صادرکننده 
برای ادامه فعالیت خود نیــاز دارد که ارز را به ریال 
و ریــال را به ارز تبدیل کند، گفــت: این چرخه برای 
صادرکننــدگان کــه ارز بــا قیمــت واقعــی معامله 
می شــود، جذابیــت دارد، بنابرایــن صادرکنندگان 
برای ادامه فعالیت خود به فروش ارز روی آوردند.

عضو شورای عالی کانون صرافان اظهار داشت: 
صادرکننــدگان از فرصتی که مصوبــه جدید بانک 
مرکــزی بــرای آنها فراهم کــرده اســتفاده می کنند 
تــا ارز خــود را از طریــق ســامانه ســنا بــه صرافی ها 

بفروشند.
ë خریداری در بازار نیست

ارز  عرضــه  وقتــی  بــازار  در  کــرد:  تأکیــد  وی 
صادرکننــدگان افزایــش می یابــد بــا ایــن افزایــش 

عرضه، نرخ به تعادل می رســد بنابراین بسیاری از 
خریداران دســت نگه می دارنــد و خرید می کنند و 
عرضه بر تقاضا پیشــی می گیرد و روند بازار به این 

ترتیب متعادل می شود.
کــه در  اکثــر خریدارانــی  ســلطانی زاده گفــت: 
روزهای گذشــته برای خرید بــه صرافی ها مراجعه 
می کردند، فعلًا برای خرید دســت نگه داشــته اند، 
برای اینکه مطمئن هســتند در روزهای آینده روند 
با افزایش ارز حاصل از صادرات متعادل می شود.

ë صادرکنندگان برای فروش ارز به صف شدند
عضو شــورای عالی کانــون صرافــان از مراجعه 
ارز  عرضــه  بــرای  صرافی هــا  بــه  صادرکننــدگان 
خبــر داد. ســلطانی زاده در مصاحبه بــا خبرگزاری 
صداوسیما، درباره آخرین وضعیت بازار ارز گفت: 
صادرکننــدگان با جدیت و تعداد زیاد برای فروش 

ارز در حال مراجعه به صرافی ها هستند.
وی افــزود: قیمت، توافقی اســت و محدودیتی 
برای قیمت گذاری وجود ندارد. با توجه به کاهشی 
شــدن قیمــت ارز، خریــداران نیز فعلًا دســت نگه 
داشته اند. ســلطانی زاده درباره  بازار روز دوشنبه ارز 
نیــز گفــت: در آخرین معامــلات ایــن روز دلار وارد 
کانــال ۳۲هــزار تومان شــد و درهــم نیز زیــر ۹هزار 

تومان معامله شد.
ë خریداران ارز منتظر ثبات بازار هستند

عضو کانــون صرافان همچنیــن درگفت و گویی 

با تســنیم به مردم توصیــه کرد از معاملــه در بازار 
متشــنج پرهیز کــرده و منتظر ثبــات بــازار بمانند. 
سلطانی زاده درباره وضعیت بازار ارز بعد از اجرای 
سیاســت های جدیــد ارزی بانــک مرکــزی، اظهــار 
داشــت: اجرای مصوبات ارزی طی دو روز گذشــته 
در بازار، موجب آرامش فضای معاملات و امنیت 
ذهنــی خریــداران شــده اســت و عمــلًا بســیاری از 
خریداران دست نگه داشته اند و منتظرند قیمت ها 

بازهم کاهش یابد.
ë دلار به اندازه کافی در صرافی ها وجود دارد

رئیس سابق کانون صرافان با بیان اینکه دلار به 
اندازه کافی در صرافی ها وجود دارد، از روند کاهشی 

نرخ دلار در بازار آزاد خبرداد.
احمد لواســانی در گفت وگو با فــارس، در مورد 
رونــد قیمــت دلار در بــازار گفــت: از دو روز گذشــته 
کــه اصلاح مقررات خرید و فــروش ارز صادرکننده 
توسط بانک مرکزی انجام شده، بازار ارز ثبات پیدا 
کرده و روند عرضه ارز بهتر شــده اســت، به گونه ای 

که عرضه بر تقاضای دلار پیشی گرفته است.
وی در مــورد میــزان ارز خرید و فروش شــده در 
دو روز گذشــته گفت:  آمار آن دســت بانک مرکزی 
اســت، امــا شــرکت های صادرکننــده، ارز حاصل از 
صادرات خود را با تمایل بیشــتری برای فروش به 
صرافی ها عرضه می کنند که عرضه ارز صادراتی به 

نرخ توافقی با صرافی صورت می گیرد.

به گفته لواســانی، طبق مصوبــه بانک مرکزی، 
در صرافی ها به هر فرد تا سقف ۲هزار دلار یا ۲هزار 
یــورو فروختــه می شــود، امــا در حال حاضــر چون 
تقاضــا برای خریــد ارز به اندازه عرضه نیســت، در 
حالی که چون مازاد عرضه داریم، اگر بانک مرکزی 
اجــازه دهد، تــوان عرضه بیشــتر از این مقــدار هم 

برای هر فرد وجود دارد.
رئیــس ســابق کانــون صرافــان تأکیــد کــرد:  بــه 
هیچ وجــه در میزان ارز کمبــودی نداریم و ارز کافی 
از صادرکننــدگان در دســت صرافی هــا وجــود دارد 
و مشــکل صرافی هــا کمبــود تقاضا بــرای خرید ارز 
اســت و همچنین از این بیــم دارند کــه در روزهای 
آینــده مقدار بیشــتری از قیمــت دلار کاهش یابد و 
آنها دچار ضرر شــوند. لواسانی این را هم گفت که 
اگر ارز حواله دانشــجویی یا سایر متقاضیانی که در 
خارج کشــور هستند آزاد شود، صرافی ها می توانند 
گشــایش بیشــتری ایجــاد کننــد و ارز مــازاد خــود را 
بفروشــند. وی در مورد اینکه آیا رونــد نرخ ارز رو به 
کاهش است، گفت:  خواسته صرافان و فعالان بازار 
ثبات در بازار است، چون باید پارامترهای اقتصادی 
تا حدی دچار ثبات باشند، اما اگر بگوییم روند رو به 
کاهش است، ممکن است در ماه های آینده دوباره 
بــازار دچــار تلاطم شــود، بنابرایــن ثبات در بــازار و 
همچنین در نرخ ها برای فعالان اقتصاد مطلوب تر 

از روند کاهشی است.
ë  کانــال نیمــه  بــه  ســکه  قیمــت  عقب نشــینی 

15میلیون تومان
نوســان قیمت ســکه در روزهای گذشــته به اوج 
خود رســید و طــی یک روز یک میلیــون و ۳۵۰هزار 
تومــان افزایش یافــت و به میانه کانــال ۱۶میلیون 
تومــان رســید، اما این رونــد خیلی دوام نداشــت و 

دوباره به کانال ۱۵میلیون تومان عقب نشینی کرد.
ابتــدای  از  ســکه  قیمــت  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
ســال جاری بــا افزایــش بهــای انس جهانــی طلا و 
بیشــتر تحت تأثیر ثبــات قیمت دلار در بــازار ارز در 
کانــال ۱۴میلیون تومان نوســان داشــت و آرامش و 
ســکون همواره بر بازار حاکم و دادوســتدها در بازار 
طــلا متعــادل بــود. پیش بینی می شــود بــا کاهش 
۱۲۰۰تومانــی نرخ دلار و ادامــه روند مذکور، قیمت 

انواع سکه و طلا در روزهای آینده کاهشی شود.


